

Kapitel XIV.

Overdragelse af en livsforsikringsbestand og kvoteafgivelse.

§ 86.

Stk. 1. Vil et selskab overdrage hele sin livsforsikringsbestand eller en bestemt del af denne til et andet selskab, således at det første selskab derved befries for ansvar over for forsikringstagerne, må det erhverve forsikringsrådets tilladelse dertil. Andragelse om sådan overdragelse må være ledsaget af udkast til den overenskomst, der agtes afsluttet mellem de to selskaber, og tillige efter forsikringsrådets nærmere forskrift af sådanne oplysninger om de to selskaber, at forsikringsrådet på grundlag deraf kan bedømme, hvorvidt overdragelsen er forsvarlig over for forsikringstagerne. Ved sådan overdragelse kan der i det overdragende selskabs forsikringsbetingelser kun foretages sådanne ændringer, som af forsikringsrådet skønnes at være en nødvendig følge af overdragelsen, herunder forandring af bonusreglerne.

Stk. 2. Finder forsikringsrådet, at tilladelse til overdragelsen bør nægtes, skal det uopholdelig give selskabet meddelelse om nægtelsen.

Stk. 3. I modsat fald skal forsikringsrådet i overensstemmelse med reglerne i § 84 offentliggøre en redegørelse for den påtænkte overdragelse tilligemed en opfordring til de forsikringstagere, hvis forsikringer agtes overdraget, til inden tre måneder at afgive skriftlig meddelelse til forsikringsrådet, såfremt de ikke ønsker overdragelsen iværksat. Der skal samtidig i overensstemmelse med § 84, stk. 2, udsendes meddelelse til forsikringstagerne.

Stk. 4. Såfremt der inden udløbet af den anførte frist indkommer indsigelse mod overdragelsen fra mere end en femtedel af forsikringstagerne, kan overdragelse ikke finde sted.

Stk. 5. Afgivelse i genforsikring af en kvote af et selskabs forsikringsbestand såvel som genforsikring af en væsentlig del af selskabets forsikringer må ikke finde sted ved et selskabs oprettelse og må derefter fremtidig kun ske, når sådan foranstaltning efter samråd med forsikringsrådet af dette findes velbegrunnet og godkendes af selskabets øverste myndighed.

§ 87.

Stk. 1. Vil to eller flere livsforsikringselskaber ved sammensmeltning danne et nyt selskab og derved befri sig for ansvar over for forsikringstagerne, finder de i § 86 anførte regler anvendelse, således at sammensmeltningen ikke kan finde sted, såfremt der nedlægges indsigelse af mere end en femtedel af forsikringstagerne i noget af de pågældende selskaber.

Stk. 2. Før det nydannede selskab kan træde i virksomhed, må dets vedtægter stadfæstes og beregningsgrundlag m. v. godkendes, samt registrering foretages, jfr. §§ 7, 8 og 18-20.

Kapitel XV.

Regnskabsaflæggelse m. v. for anden forsikringsvirksomhed end livsforsikring.

§ 88.

Stk. 1. Årsregnskabet udfærdiges og underskrives af direktionen, hvorefter det vedtages af bestyrelsen og med dennes underskrift indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Stk. 2. Senest otte dage før generalforsamlingen skal regnskabet i revideret stand fremlægges til eftersyn for aktionærerne, i gensidige selskaber for de på generalforsamlingen stemmeberettigede medlemmer og garantier, på selskabets kontor eller et andet i vedtægterne fastsat sted.

Stk. 3. Årsregnskabet skal under omhyggelig hensyntagen til tilstedeværende værdier og forpligtelser samt under foretagelse af nødvendige afskrivninger opgøres, således som ordentlig og forsigtig forretningsbrug tilsiger. Det skal indeholde et driftsregnskab og en statusopgørelse.

Stk. 4. Omfanget af foretagne pantsætninger samt af påtagne, ikke særligt sikrede kautions- og andre garantiforpligtelser skal fremgå af regnskabet, herunder dog ikke indbefattet garantier, der er stillet i henhold til selskabets forsikringsaftaler.

Stk. 5. Tantieme til bestyrelsen skal opføres på en særlig konto under betegnelsen „Tantieme til bestyrelsen“.

Stk. 6. Årsregnskabet skal offentliggøres i overensstemmelse med de i vedtægterne herom indeholdte regler. Det offentliggjorte regnskab skal indeholde underskrifter af selskabets bestyrelse og direktion